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SPORT
Úleva. Výhru Brna řídil smolař
Hokejisté Komety ve vče-
rejším domácím extrali-
govém duelu s Olomoucí
vyhráli 4:3 a slaví první
tříbodový zisk po bezmála
šesti týdnech.

VÁCLAV PETRŮ

Brno – Ve znamení konce
černých sérií se nesl včerejší
večer v brněnskéWinning
Group Areně. Hokejisté Ko-
mety ve vypjatém extraligo-
vém duelu zdolali Olomouc
4:3 a poprvé po skoro šesti
týdnech a devíti zápasech
bodovali naplno.
Hrdinou domácího celku

se stal slovenský útočník
Andrej Kollár, který se na
výhře podílel dvěma góly a
utnul své čekání na branku,
kterou zaznamenal naposle-
dy 24. února loňského roku v
Pardubicích. „Byla to velká
úleva dát gól, po tom prvním
jsem odhodil tu opici ze zad,
jak se říká, po druhém už
jsem byl v euforii, že se daří,“
přiznal čtyřiadvacetiletý
útočník.
Při svém stém startu v Ko-

metě tak vstřelil poprvé
v jednom zápase dva góly
amohl přidat i hattrick, když
se v závěrečných vteřinách
řítil na prázdnou bránu, ale
v cestěmu stál obránce Olo-
mouce. „Kroutil se tam jako
brankář, tak jsem ho chtěl
nějak obejít, ale nepovedlo
se,“ shrnul rodák z Nitry.
Ten se zranil hned v prv-

ním extraligovém klání proti

Hradci Králové a následně
kvůli vážnému zranění
scházel tři měsíce, než se 20.
prosince vrátil do sestavy
duelem v Karlových Varech.
Na první body ale čekal právě
až do osmého zápasu. „Bylo
to hodně těžké, byl jsem ze
zranění dost špatný. Jsem na
ně náchylnější podobně jako
můj otec. Někdo tomá
v tomto směru těžší, někdo
jednodušší, ale takový je ho-
kej. Moc děkuji trenérovi za
důvěru,“ pravil Kollár.
Slovenský forvardměl už

v úvodní třetině několik vy-
ložených šancí, ale ani sa-
mostatný nájezd, ani střelu
z první z kruhu za brankáře
Konráda neposlal.
A tak jako první udeřili

hosté, v patnáctéminutě

nenápadnou střelou od
mantinelu zaskočil Dalibor
Řezníčekmladého brněn-
ského gólmana Jana Kavana.
Do kabin se o první pauze ale
šlo za nerozhodného stavu,
sedm vteřin před koncem
třetiny se totiž prosadil z do-
rážky domácí kapitánMartin
Zaťovič.
Brňané i ve druhé části

pálili šance, ale otočili skóre,
když se prosadil Jakub Flek.
Na vyrovnání hostů pak za-
reagoval svou první trefou
deset vteřin před koncem
druhé třetiny Kollár. Sloven-
ský hrdina navyšoval v 58.
minutě při protiútoku na 4:2
a i když Olomouc utkání ještě
zdramatizovala, tři body zů-
staly po vyhroceném duelu,
v němž rozhodčí rozdal pat-

náct trestů, v Brně. „Bylo to
derby se vším, co k tomu
patří. Je velmi dobré pro
psychiku, že jsme dokázali
vyhrát za tři body, i když ani
v předcházejících zápasech
jsme nebyli horším týmem.
Andreji Kollárovi dva góly
určitě pomohou,“ přesvěd-
čoval asistent brněnského
trenéra Jiří Otoupalík.
Kometa si díky výhře

upevnila osmou pozici ta-
bulky.
Fotogalerie na rovnost.cz

ZASTŘELOVÁNÍ. V brejku ještě Andrej Kollár (v modrobílém dre-
su) neuspěl, nakonec ale dal dva góly. Foto: Deník/Sabir Agalarov

Kometa Brno 4
Olomouc 3
Třetiny: 1:1, 2:1, 1:1.
Branky a nahrávky: 20.

Zaťovič (Cingeľ), 32. Flek
(Cingeľ ), 40. Kollár (Zaťovič,
Flek), 58. Kollár (Flek, Kos) –
15. Řezníček (Kunc), 34. Na-
vrátil (Rašner, Nahodil), 60.
Kunc (Navrátil).
Rozhodčí:Obadal, Vrba

– Axman, Rožánek.
Vyloučení: 8:7.
Využití: 1:1.
Střely na branku: 28:29.
Diváci: 6686.
Kometa Brno: Kavan

– Gazda, Ďaloga, Osburn,
Ščotka (A), Kaňák, Zahradní-
ček, Svoboda –Moses, Holík,
Okál – Kohout, Marcinko (A),
Pospíšil – Kratochvíl, Kollár,
Kos – Flek, Cingeľ, Zaťovič (C).
Olomouc: Konrád

– Škůrek, Ondrušek (C), Raš-
ner, Řezníček, Černý, Švrček,
Sirota – Bambula, Macuh, Kunc
– Navrátil, Nahodil (A), Káňa
– Klimek, Knotek (A), Kusko
– Orsava, Anděl, P. Musil.

Návrat levonohého talentu i lovení ve třetí
lize. Do Líšněmíří Rolinek nebo tahoun Rosic
JAKUB TRUČKA

Brno –Odchod hned čtyř
hráčů oznámila už před star-
tem zimní přípravy fotbalová
Líšeň, brněnský celek však
v uplynulých týdnech také
nezahálel. Do klubu si přivedl
na zkoušku hned několik
nadějných hráčů ze třetí ligy,
navíc druholigový klub hlásí
velký návrat. Jeho řady totiž
opět rozšířil Martin Rolinek,
který líšeňské barvy hájil od
mládežnických kategorií,
před dvěma lety si jej na jihu
Moravy vyhlédla Mladá Bo-
leslav. Nyní třiadvacetiletý
záložníkmíří zpět do Brna.
Především odchodMarka

Matochy líšeňské fanoušky
nemile zaskočil, brněnský
celek za něj však získal ade-
kvátní náhradu, když z Pros-
tějova přivedl Rolinka. „Ma-
tocha bydlí v Olomouci, našel
si tam práci, takže chtěl být
blíž. Za půl rokumu stejně
končila smlouva a oznámil
nám dopředu, že už ji nepro-
dlouží, tak jsme chtěli ze si-
tuace vytěžit co nejvíc. Ozval
se Prostějov, kde byl Rolinek,
tak jsme se rozhodli pro vý-
měnu,“ líčí líšeňský koučMi-
lan Valachovič.
VMladé Boleslavi Rolinek

nasbíral sedm prvoligových

startů, následně hostoval
v Karviné. Minulou zimu si
jej vyhlédl Prostějov, v aktu-
ální sezoně ale zapsal jen
42minut ve druhé nejvyšší
soutěži. „Rolas je náš, vrací se
do známého prostředí, je v
podstatě Brňák. Navíc je stále
mladý, takže jsme neváhali a
šli do výměny s Prostějovem.
Využili jsme situace amáme
tady Rolinkaminimálně na
dva, tři roky. Věříme, že se
opět u násmůže nastarto-
vat,“ doufá Valachovič.
Další hráče si Líšeň vy-

hlédla ve třetí lize. Jedním z
fotbalistů, které jihomorav-
ský klub od startu zimní pří-

pravy zkouší, je Adam Fila.
I u něj se jedná o návrat do
známého prostředí, dres br-
něnského celku totiž oblékal
před přestupem do Rosic.
V posledníchměsících patřil
mezi hlavní opory Slovanu,
i proto ofenzivní tahoun ny-
ní bojuje o líšeňské angažmá.
Brňané lovili i ve Zlínsku,

odkud si přivedli hned dva
hráče – záložníky Denise
Dziubu a Patrika Geržu. „Sa-
mozřejmě semůže stát, že to
s nimi nevyjde, ale nejsou to
jen nějací ledajací kluci. Tře-
ba Dziubu už si skautuju rok
a půl, tehdy byl ještě ve Vra-
timově. Navíc je odchovanec

ostravského Baníku,“ upo-
zorňuje líšeňský lodivod.
Oba hráči, kteří doposud

oblékali dres třetího týmu
třetí ligy, jsou v Líšni také na
testech. „Gerža je zase od-
chovanec Zlína, pravidelně
teď za Zlínsko nastupoval ve
třetí lize, kde si myslím, že
patřil k nejlepším hráčům,“
podotýká Valachovič.
Z Moravskoslezské fotba-

lové ligy Líšeň už v létě při-
vedla trojici posil, nyní na to
jen navazuje. „Rozhodli jsme
se zkusit tyto hráče z nižších
soutěží, protože to přesně
ukazuje na práci Líšně. Sna-
žíme se stavět mužstvo na
charakterních klucích ze třetí
ligy, kteří mají ambice něče-
ho dosáhnout amohou si
vzít příklady z kluků, kteří od
nás odešli do nejvyšší soutě-
že,“ říká zkušený stratég.
Posledním navrátilcem do

líšeňského kádru je pak
Mustapha Toyin. Nigerijský
mladík hostoval na podzim
v divizních Nespekách. „Vy-
skautovala ho pražská Slavia,
v létě jsme si ho vzali a teď
zase naskočil do přípravy.
Uvidíme, jak bude vypadat,
určitě dostane šanci. Z béčka
se pak do hlavníhomužstva
vrátil Dmytro Džupenjuk,“
doplňuje Valachovič.

POSILA. Před dvěma lety odešel Martin Rolinek (v modrém)
doMladé Boleslavi, nyní se vrací do Líšně. Foto: FK Mladá Boleslav

Radilůvmemoriál v Brně.
Tradiční silvestrovský bleskový

turnaj Lokomotivy Brno se konal v
prostorách Bowlingu v Líšni.
Tempo hry bylo 3minuty na partii
s přidáváním 2 vteřin za tah. Star-
tovalo 53 šachistů a šachistek.
Hlavní favorité potvrdili svoje
kvality. Zvítězil velmistr Vojtěch
Plát (Joly Lysá nad Labem) 12(15)
předmezinárodnímmistrem Ja-
roslavem Burešem (Slavia Kromě-
říž) 11 a mistrem FIDE Davidem
Holemářem (Moravská Slavia Br-
no) 10,5 bodu. Další pořadí: 4.-6.
mezin. mistr Neklan Vyskočil (Du-
ras BVK Brno), mistr FIDE Josef
Kratochvíl (Gordic Jihlava) a 16letý
Václav Buchta (Lokomotiva Brno)
s 10 body. Z cizinců byl nejlepší 30.
Michal Nisztuk (Polsko) 7,5 a z
dvojice žen 48. Sára Pešková (Lo-
komotiva Brno) se 6 body. Z partií,
které se podařilo autoru těchto řá-
dek zapsat, přinášíme dvě ukázky:
Kolek, Josef (1735) –Markovič,

Ivan (1968) [B07]
Brno /Radil mem./ (7), 31. 12.

2023
Před partií mne přítel, vedoucí

černé kameny ujistil, že bude tahat
„tak rychle“, že tuto partii zapsat
nedokážu. Tak uvidíme... 1.e4 d6
2.d4 Jf6 3.f3 e5 4.Je2 Se7 5.Se3
Jbd7 6.Jd2 Jf8 7.g3 c6 8.Sg2 Jg6
9.0–0 h5 10.c3 Se6 11.h3 Dc8
(Skoroměl pravdu, doma jsem
musel několikrát svůj zápis revi-
dovat) 12.Kh2 0–0 13.f4 (Od této
chvíle se vše opravdu tak seběhlo!)
13...exf4 14.Sxf4 h4 15.g4 Jh7
16.Jf3 d5 17.e5 f6 18.exf6 Jxf6
19.Je5 Jxe5 20.Sxe5 Sxg4 (To jsem
očekával, ale konsekvence jsem
neviděl. Po partii Ivan prohlásil, že
vše spočítal na 27 tahů dopředu!
No věřte-nevěřte, jako v tom kdysi
populárním televizním pořadu)
21.hxg4 Jxg4+ 22.Kh1 Je3 (No to-
to? Lepší bylo 22...Jf2+ 23.Vxf2 Vxf2
24.Jf4 Df5 25.Jd3 Vxg2 26.Kxg2
De4+ a bílý prý stojí trochu lépe
dle Stockfishe) 23.Vxf8+ Dxf8
24.Dd2!? Sg5 25.Dd3? (Již Nimco-
vič pravil, že „hrozba je silnější, než
její uskutečnění“. Mělo se stát
25.Jg1 Df5 26.Jh3 Sh6 27.Vg1 a bílý
stojí na výhru) 25...h3 (Teď se však
karta obrací!) 26.Vg1? (Prohrává
okamžitě. Pouze stroj vidí možný
pokus o záchranu: 26.Se4! dxe4
27.Dxe4 Df7 28.Vg1 Sh6 29.Vg3 Jd1
30.Dh4 Df1+ 31.Jg1 Vf8 32.De7 a
černý stojí jasně lépe) 26...hxg2+
27.Vxg2 Df1+ 28.Kh2 Dxg2mat.
0–1

Pešková, Sára (1214) – Fencl,
Václav (1993) [B78]
Brno /Radil mem./ (13), 31. 12.

2023
1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4

4.Jxd4 Jf6 5.Jc3 g6 6.f3 Sg7 7.Se3
0–0 8.Dd2 Jc6 9.Sc4 Sd7 10.Sb3
Vc8 11.0–0–0 Je5 12.Kb1 Jc4
13.Sxc4 Vxc4 (Až sem dračí sicil-
ská podle všech teoretických pří-
ruček) 14.De2 (Nebo: 14.g4 b5
15.b3 b4 16.bxc4 bxc3 17.Dxc3 Dc7
18.g5 Jh5 19.Ka1 Vc8 20.Vb1 Se6
21.Vb2 Sxc4 22.Vhb1 d5 23.exd5 Jf4
24.Vb7 a bílý vyhrál ve 43. tahu, So,
W (2754) – Duda, J (2728) Moskva
2019) 14...Vc8 15.g4 a6 16.h4 h5
17.gxh5 Jxh5 18.Dd2 (Bílá ztratila
tempo tahy dámou, ale přece stojí
lépe) 18...b5 19.a3 (Zbytečné osla-
bení vlastního královského útul-
ku) 19...Vc5? 20.Sh6 (I 20.Jd5 stálo
za úvahu) 20...a5 21.b4? (Bílá kazí
zatím celkem dobře hranou partii)
21...axb4 22.axb4 Vc4 23.Jcxb5
Sxb5 (Důraznější bylo 23...Sxh6
24.Dxh6 Vxb4+ 25.Kc1 Da5 a bílý
král se nemá na rozdíl od soupe-
řova kam beze ztrát schovat)
24.Jxb5 Sxh6 (Teď se černý „pro-
budil“) 25.Dxh6 Vxb4+ 26.Kc1
Vxb5 27.Vhg1 Jg7 (Konec bílého se
rychle blíží) 28.Vh1 Vh5 29.Df4
Da5 30.Vhe1 Va8 31.c4 Dc3+ A
předmatem v příštím tahu „za-
chránil“ bílou pád praporku! 0–1
Víte, že: Ondra Borkovec (ŠK

Duras) byl 39. nasazený a skončil
jako 13. s 9 body? Oprava zminulé
hlídky: Ivan Syrovy není polský,
nýbrž slovenský rozhodčí FIDE.
Řekli o šachu: „Šachy jsou

oslavou existenciální svobody.“
(Jonathan Rowson)
Jan Hanč
DeutschesWochenschach 1893

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Dd2

(tempo) 1…Kxc5 2.Dd6+ Kxd6 3.Je4
mat, 1…Ka3 2.Jb1+ Ka4 3.Sc6mat,
1…Ka5 2.Dd6 b2 3.Dc5mat. (Vojtě-
chovský

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Taschlerovi jsou naME pátí
Kaunas, Brno –Oba české
taneční páry jsou na kraso-
bruslařskémmistrovství Ev-
ropy v Kaunasu průběžně v
první desítce. Natálie a Filip
Taschlerovi obsadili v ryt-
mickém tanci pátou příčku,
Kateřina a Daniel Mrázkovi
byli v úvodní části soutěže
devátí.
Za obhajobou titulu vy-

kročili vítězstvím v rytmic-
kém tanci Italové Charlene
Guinardová aMarco Fabbri.
Brněnští sourozenci

Taschlerovi měli před ev-
ropským šampionátem více
než dvouměsíční závodní
pauzu. Naposledy startovali
koncem října na Americké

brusli, pak je zastavilo part-
nerovo zranění zad. Místo
prosincového republikového
šampionátu trénovali a do
Litvy přijeli připraveni.
V krátkém tanci se známkou
76,68 bodu přiblížili na 23
setin osobnímu rekordu a
mohou pomýšlet na vylep-
šení loňského šestéhomísta
namistrovství Evropy.
Na premiérovou vrcholnou

seniorskou akci vlétli ve vel-
kém stylu juniorští mistři
světa Mrázkovi. Maximum v
rytmickém tanci si posunuli
o více než tři body na 75,19.
Volnými tanci dnes od půl

šesté večer vrcholí soutěžní
program šampionátu. (čtk)

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


